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Stadsstyrelsen i Pargas beslutade vid sitt sammanträde 18.11.2024 § 312 och 
stadsfullmäktige i Pargas vid sitt sammanträde 9.12.2024 § 124 att Pargas ska 
börja förbereda att gå med i nätverket Natursmarta kommuner som samordnas 
av Finlands miljöcentral och Kommunförbundet. Att ansluta sig till nätverket 
Natursmarta kommuner bidrar till att stärka Pargas arbete som en stad som både 
värnar om Skärgårdshavets natur och naturvärden och producerar naturvärden 
tillsammans med sina centrala intressenter och andra städer i nätverket. 
Kommuner som ingår i nätverket Natursmarta kommuner är bland annat Birkala, 
Vichtis, Kimitoön, Urjala, Helsingfors, Esbo, Janakkala och Valkeakoski. Nätverket 
har ingen medlemsavgift. 
 
En anslutning till nätverket Natursmarta kommuner förutsätter att kommunen 
förbinder sig att uppfylla kriterierna för nätverket inom fyra år efter att ha gått 
med. Med kriterierna avses kommunernas åtgärder och riktlinjer för att stävja 
förlusten av biologisk mångfald, genom vilka kommunen på ett trovärdigt sätt 
förbinder sig att minska de negativa effekterna av sin verksamhet på naturen och 
främja den biologiska mångfalden. Kriterierna är följande:  
 
1. Kommunen förbinder sig i kommunstrategin eller i något annat strategiskt 

dokument att trygga den biologiska mångfalden.  
2. Kommunen tar fram ett handlingsprogram eller en strategi för biologisk 

mångfald för att trygga den biologiska mångfalden (på ett kommunalt eller 
regionalt plan). Programmet för biologisk mångfald kan vara en del av 
kommunens miljöprogram. Kommunen förbinder sig att följa upp hur 
genomförandet av programmet för biologisk mångfald framskrider.  

3. Kommunen tillsätter en sektorsövergripande arbetsgrupp för att främja den 
biologiska mångfalden.  

4. Kommunen kartlägger de värdefulla naturobjekten i sina mark- och 
vattenområden. Kommunen för in de insamlade data i sitt datasystem och 
gärna även i nationella datasystem, såsom FEOs (Finlands 
ekosystemobservatorium) datasystem och datasystemet Laji.fi.  

5. Kommunen beaktar den biologiska mångfalden i sina rutiner för skötseln av 
sina skogar och de grön-, rekreations- och vattenområden som den förvaltar.  

6. Kommunen förbinder sig att öka kommuninvånarnas och företagens 
medvetenhet om biologisk mångfald och att involvera kommuninvånarna och 
företagen i planeringen och genomförandet av programmet för biologisk 
mångfald.  

7. Kommunen förbinder sig att öka personalens och de kommunala 
beslutsfattarnas medvetenhet om den biologiska mångfalden.  

 
Pargas uppfyller anslutningskriterierna delvis redan nu, eftersom en del av de 
åtgärder som förutsätts blir genomförda till exempel inom ramen av stadens 
rutiner för skötseln av skogar och grönområden. Biologisk mångfald är ett andra 
delområde i Pargas klimat- och miljöprogram 2023–2025, och det finns planer på 
att uppdatera klimat- och miljöprogrammet så att det i större utsträckning 
omfattar frågor som rör biologisk mångfald. Däremot behöver tryggandet av den 

https://parainense10.oncloudos.com/cgi/DREQUEST.PHP?page=meetingitem&id=2024595-19
https://parainense10.oncloudos.com/cgi/DREQUEST.PHP?page=meetingitem&id=2024599-11


biologiska mångfalden också inkluderas i stadsstrategin mer specifikt än i nuläget 
när strategin uppdateras nästa gång.  
 
Även om det är avgiftsfritt för kommunen att vara med i nätverket, kräver 
uppfyllandet av nätverkets kriterier arbetstid av stadens anställda. Dessutom 
förutsätter nätverkets kriterier att det tillsätts en arbetsgrupp inom staden, och 
de olika enheterna behöver reservera arbetstid för arbetsgruppens arbete. Detta 
arbete bidrar till genomförandet av åtgärder som ingår i klimat- och 
miljöprogrammet med tillhörande kommunikation och rapportering. 
 
Enligt anslutningsanvisningarna behöver kommunen få ett godkännande av 
stödteamet för nätverket Natursmarta kommuner innan ett förslag om 
anslutning förs till fullmäktige eller styrelsen för beslut, eller också kan 
kommunen redan när den ansöker om godkännande bifoga ett beslut som gäller 
anslutningen till nätverket. 

 
Föredragande Stadsdirektör Tom Simola, tfn 050 558 2270 
 fornamn.efternamn@pargas.fi 
 
Beslutsförslag  

Stadsstyrelsen i Pargas beslutar att staden förbinder sig till de kriterier som 
förutsätts för att bli godkänd i nätverket Natursmarta kommuner och 
befullmäktigar ledande miljövårdsinspektören att ansöka om ett beslut om 
godkännande hos nätverket för Pargas stads anslutning till nätverket. 

Ifall nätverket Natursmarta kommuner efter sitt godkännande ännu förutsätter 
en separat bekräftelse om anslutningen av staden, ska ärendet föras på nytt till 
stadsstyrelsen för beslut efter att ett beslut om godkännande har mottagits från 
nätverket. 

 
Beslut  

  
 
Delgivning Ledande miljövårdsinspektör MK 
 
 _________________ 


